
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 22. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 01.11.2021

Zrušení OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2021, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-22-OO OZV poplatek za komunál 2022-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-22-OO OZV poplatek za komunál 2022-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor organizační, oddělení právní

Mgr. Jana Godálová

Schválil: JUDr. Olga Guziurová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Zrušení OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné k projednání návrh Obecně závazné vyhlášky č. 

x/2021, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Tato Obecně závazná vyhláška je předkládána za účelem zrušení Obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Karviné č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů, kdy tato pozbývá účinnosti k 31. 12. 2021 na základě novelizace zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ke které došlo přijetím zákona č. 543/2020 

Sb., ze dne 1. prosince 2020, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o odpadech a 

zákona o výrobcích s ukončenou životností. 

Zákonem č. 543/2020 Sb., byl v zákoně o místních poplatcích nahrazen stávající poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dvěma variantami 

poplatku za komunální odpad a) poplatkem za obecní systém odpadového hospodářství a b) poplatkem za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, kdy pro poplatkové období kalendářního roku 2022 může obec 

zavést již pouze některý z těchto dvou nových poplatků za komunální odpad. 

Vzhledem ke stávajícímu osvobození od placení poplatku pro poplatníky, kteří nemají k 30. září kalendářního 

roku, za který se poplatek hradí, na svém poplatkovém účtu evidován žádný dluh (viz Článek 6 Osvobození a 

úlevy bod 6. 2 písm. d) a zejména pak také pro přetrvávající dopady pandemické situace způsobené virem 

SARS-CoV-2 s citelným dosahem na všechny skupiny poplatníků resp. občanů města nebude pro kalendářní rok 

2022 poplatek za komunální odpad zaveden. 

Rada města Karviné projednala návrh na svém zasedání dne 20. 10. 25021 a doporučila Zastupitelstvu města 

Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2021, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

  

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 

  
 

Strana 1 / 1 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

č. x/2021, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 01.11.2021 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
Zrušovací ustanovení 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška statutárního města Karviné 

č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a to včetně veškerých jejích změn, tj. obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2016, obecně závazné vyhlášky č. 9/2017, obecně závazné vyhlášky č. 

11/2018, obecně závazné vyhlášky č. 12/2019, obecně závazné vyhlášky č. 2/2020 a obecně 

závazné vyhlášky č. 9/2020. 

Článek 2  
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …… 

ze dne 01. 11. 2021, a nabývá účinnosti dne 01. 01. 2022. 

 

 

 

 
Ing. Jan Wolf v. r. 

primátor 
 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 


